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Dotyczy: postgpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. ,,Rozbudowa i
modernizacja oczyszezalni sciekéw w Rymanowie — 11 etap”

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamo6wien publicznych
(Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z pézn. zm.), przekazujemy pytania otrzymane od Wykonawcy
oraz udzielone odpowiedzi: ‘

Pytanie nr 1. Czy Zamawiajacy posiada aktualne warunki przylaczenia do sieci
elektroenergetycznej? Jezeli tak to prosimy o ich umieszczenie na stronie Zamawiajacego.
Odpowiedz: Warunki przylaczenia do sieci elektroenergetycznej nie sa wymagane do
realizacji zaméwienia, ‘

Pytanie nr 2, Czy w zakres niniejszego postepowania wchodzi dostarczenie uktadu SZR?
Projekt wykonawczy opisuje, ze zostal on wymieniony w etapie I.

Odpowiedz: Uklad SZR zostal wykonany w I etapie rozbudowy i modernizacji oczyszezalni
sciekow.

Pytanie nr 3. Zwracamy sig z prosba o zalaczenie jako elementu SIWZ decyzii o
$rodowiskowych uwarunkowaniach obejmujacej przedmiot zamowienia.

Odpowiedz: Zamawiajacy zalacza do odpowiedzi decyzj¢ o $rodowiskowych
uwarunkowaniach obejmujacej przedmiot zaméwienia,

Pytanie nr 4. Zwracamy si¢ z prosba o potwierdzenie, ze w przypadku przekroczenia
wielkosci i parametrow $ciekéw uwzglednionych w obowigzujacym pozwoleniu
wodnoprawnym, zmiana ww. pozwolenia znajduje si¢ po stronie Zamawiajacego.
Odpowiedz: Zmiana ww. pozwolenia znajduje si¢ po stronie Zamawiajacego

Pytanie nr 5. W pkt. 12 siwz opis sposobu obliczenia ceny zawarto zapis, iz cena oferty ma
musi zawieraé wszystkie koszty wynikajace wprost dokumentacji projektowsj , jak réwniez w
niej nie ujete. W zwigzku z ustawowym obowigzkiem Zamawiajgcego wynikajacym z art. 29
ustawy Pzp zamawiajacy zobowiazany jest opisa¢ przedmiot zaméwienia w sposéb
- jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomoca dostatecznie dokladnych i zrozumiatych okreglen,
uwzgledniajac wszystkie wymagania i okolicznodci mogace mieé wplyw na sporzadzenie
oferty. Za$ zgodnie z art. 31 ust 1 ustawy Pzp, przedmiot zamdéwienia na roboty budowlane
powinien by¢ opisany za pomoca dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej
wykonania i odbioru robét budowlanych.

Podkreslenia wymaga, iz wykonawca robot budowlanych nie moze ponosié
odpowiedzialnoéci za ewentualne skutki niewlasciwego opisu przedmiotu zamdwienia.
Zgodnie ze stanowiskiem Sadu Najwyzszego Wykonawca robdt budowlanych nie moze




ponosi¢ odpowiedzialnodci i konsekwencji finansowych za bledy w dokumentacji, gdyz
profesjonalistg odpowiadajacym za dokumentacje projektows jest projektant. Wykonawca nie
ma obowiazku szczegélowego sprawdzenia dostarczonego mu projektu w celu wykrycia jego
wad”. (wyrok SN III CKN 629/98). Powyzsze stanowisko znajduje réwniez odzwierciedlenie
w orzecznictwie KIO: , Nie jest dopuszczalne i mozliwe zawarcie z géry w siwz i we wzorze
umowy, zastrzezenia, iz umowa obejmuje zakres prac , ktéry z obojetnie jakich przyczyn
zostal pominigty na etapie projektowania lub tez obegjmuje bez obustronnego porozumienia
zakres wszelkich prac dodatkowych i zamiennych, wynikajacy z ujawnionych w trakcie
budowy wad projektu. Prace nieprzewidziane w dokumentacji projektowej nie stanowiag
przedmiotu zaméOwienia, objetego ceng, oferty” (K10/UZP 184/10).
W zwigzku z powyzszym prosimy wykre§lenie w pkt.12 ust.2 siwz stow ,, jak réwniez w niej
nie ujgte a bez kitdrych nie mozna wykonaé zamdéwienia” oraz o potwierdzenie w przypadku
koniecznodci wykonania rob6t wykraczajacych poza opis przedmiotu zamdwienia wykonanie
takich robdt nastapi po zawarciu odrebnej umowy.

OdpowiedZ: Zamawiajacy opisal przedmiot zaméwienia dokumentacja projektows na
podstawie, ktérej nalezy obliczyé ceng oferty. W dokumentacji projektowej nie sa ujete takie
koszty jak koszty transportu, medidw, zabezpieczenia budowy czy ubezpieczenie budowy,
ktére nalezy ujaé w ofercie, stad Zamawiajacy umiescit zapis w siwz, ktory ma wskazywac na
yjecie w ofercie wszelkich kosztéw wykonania Zaméwienia,

Pytanie nr 6. W § 5 ust.9 Umowy zwarto zapis, iz wyplata wynagrodzenia wykonawcy
zostanie wstrzymana do czasu uregulowania ptatnodei na rzecz podwykonawcy. Prosimy
o potwierdzenie, iz ewentualne wstrzymanie wyplaty wynagrodzenia wykonawcy dotyczylo
- bedzie sumy kwot wynikajacych z nieprzedstawionych dowodéw zaplaty na rzecz
podwykonawcy- zgodnie z regulacja zawarta w art. 143 a ust.2 ustawy Pzp.

Odpowiedi: Tak.

Pytanie nr 7. Zamawiajacy przewidzial szeroki katalog zmian umowy w zakresie terminu
realizacji, jednak okreslit ze okolicznosci/przeszkody musza trwaé okreslony czas np. opady
trwajace powyzej 14 dni, opracowanie dodatkowej dokumentacji powyzej 4 tygodni.
* Wykonawca pragnie podkresli¢, ze w trakcie realizacji robdt nawet jednodniowe, intensywne
opady deszczu moga uszkodzié wykonane roboty i uniemozliwi¢ wykonanie robét w
terminie. Prosimy zatem o wykreslenie w § 16 ust.3 Umowy czasu trwania okolicznosci
uprawniajacych do zmiany terminu,

Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia zapisy umowy bez zmian.

Pytanie nr 8. Celem wprowadzenia kar umownych jest dyscyplinowanie stron do
prawidlowego i terminowego wywigzywania si¢ z przyjetych w umowie obowiazkdéw.
Natomiast przewidziana przez Zamawiajacego w § 10 ust. 1 ppkt.4-7 dotyczace umoéw
podwykonawczych wysoko$¢ kar umownych ~ w wysokosci 1_% wynagrodzenia
umownego za kazdy przypadek- jest nadmierna i obcigza Wykonaweg w sposob
nieadekwatny do ewentualnych uchybien w wykonaniv.  Kara umowna, podobnie jak
odszkodowanie, ktérego jest surogatem, nie moze jednak prowadzi¢ do nieuzasadnionego
wzbogacenia Zamawiajacego. W ocenie Wykonawcy przewidziane przez Zamawiajacego
kary umowne sg razaco wyglorowane gdyz moga wynosi¢ nawet 100 tys. za kazdy
przypadek. Prosimy zatem o zmiang wysokosci kar umownych z w/w tytutlu poprzez
okre$lenie ich wartosci na poziomie np. 1000 zt za kazdy przypadek lub 1 % wartosci danej
umowy podwykonawczej.

Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia zapisy umowy bez zmian.




Pytanie nr 9. Umowa nie zaktada ograniczenia w naliczaniu kar umownych, co w skrajnej
sytuacji moze doprowadzi¢ do naliczenia nierealistycznych kar. Prosimy zatem o
wprowadzenie do umowy ograniczenia kar umownych np. 10%.

Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia zapisy umowy bez zmian.

Pytanie nr 10. W zwiazku z rozbiezno$ciami w opisach , przedmiarach robot i rysunkach
projektowych stacji magazynowania i dozowania reagentu, prosimy o jednoznaczne
okreslenie parametréw techniczno —jakosciowych stacji magazynowania i dozowania
reagentu.

Odpowiedz: Zaprojektowano stacje magazynowania i dozowania PIX, ze zbiornikiem
magazynowym dwuplaszczowym, pionowym, o pojemnosci 6 m3 z dwiema pompami
dozujacymi membranowymi o wydajnosci Q=72 Vh, P=0,25 W, z szafka zasilajaco-
sterownicza.

Pytanie nr 11. Prosimy o podanie wydajnoéci stacji zlewczej $ciekéw dowozonych.
Odpowiedz: Zaprojektowano jednostanowiskowsa stacje zlewna. Szczegélowa postad
techniczna zostata opisana w projekceie technicznym i materialach przetargowych (m.in. zat.
ar 13 poz. 9).

Pytanie nr 12. Prosimy o podanie parametréw techniczno-technologicznych dla czegei
sktadowych moduhu sterujacego reaktorem wielofunkcyjnym o dziataniu semiperiodycznym
celem prawidlowej wyceny tego elementu.

Odpowiedz: Moduly sterujace sa urzadzeniem, ktére nalezy zamawiaé u specjalistycznych
dostawcéw na podstawie informacji zawartych w materialach przetargowych (czgsé
rysunkowa projektu bud.-wykonawczego, SIWZ zal. nr 13 poz. 20). Nie dopuszcza si¢
stosowania urzadzen prototypowych.

Pytanie nr 13. W zwigzku z szerokim zakresem rzeczowym robdét i dla prawidtowego
wyszacowania wartosci oferty zwracamy sie z prosba do Zamawiajacego o przesuniecie
terminu sktadania ofert o 10 dni, tj. na dzien 29.09.2014 r.

Odpowiedz: Zamawiajacy przedluzy termin skladania ofert. Informacja 0 nowym terminie
ukaze sie na Stronia internetowej.

Pytanie nr 14. Platnosci faktur wykonawcy- Czy Zamawiajacy przewiduje mozliwo$é
comiesi¢gczne] platnosei faktur wykonawcy, wystawionych wg procentowego zaawansowania
robét z uwzglednieniem wartosci z warunkéw finansowania przedstawionych w SIWZ
w pkt. 2.3, )? _

Odpowiedz: Zamawiajacy bedzie dokonywal platnosci w sposob okreslony w STWZ.

Pytanie nr 15. Czy Zamawiajacy potwierdza, ze istniejacy osadnik Imhoifa jest sprawny i
nie bedzie zaktocal procesu technologicznego oczyszczania w czasie rozruchu oczyszezalni?
Odpowiedz: Osadnik Imhoffa jest sprawny i nie bedzie zaklocal procesu technologicznego
oczyszczania w czasie rozruchu. _ , :

Pytanie nr 16. Prosimy Zamawiajacego o zalgczenie do specyfikacji przetargowej
archiwalnych rysunkéw dla piaskownika.

Odpowiedz: Rysunki te zostaly juz przedstawione w zalaczniku do odpowiedzi z dnia
10.09.2014r.

Pytanie nr 17. Paragraf 13 pkt. 6. wzoru umowy zobowigzuje wykonawcg w okresie
gwarancji do bezplatnych serwiséw gwarancyjnych wyrobdw 1 urzadzen. Czy serwis ten ma
obejmowa¢ materialy' eksploatacyjne typu oleje, smary i czgéci mechaniczne naturalnie
zuzywajace sig?

OdpowiedZ: Tak, serwis ma obejmowa¢ materialy eksploatacyjne typu oleje, smary i czgsci
mechanicznie naturalnie zuzywajace sie.’




